20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_494984571.html 1/1

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 489

No dia 19 de Abril de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente
representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EMPORIUM EMAUS LTDA  CNPJ: 33.996.337/0001-50

Representante: hemiliane gomes da silva vieira

Telefone: (64) 9966-7686

Email: hemiliane_gomes@hotmail.com

Endereço: R 78, 01 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

107 FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com
padrões microbiológicos, físico-químicos,
microscópicos e sensoriais que atendem as
normas sanitárias vigentes. Embalagem
primária: embalagem lacrada e rotulada de
acordo com a legislação vigente. Embalagem
secundária, Rotulo contendo data fabricação,
validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF;
e suas condições deverão estar de acordo
com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e
(MA. 2244/97). Produto de referência
Perdigão, Sadia, Super Frango ouproduto
similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A
MARCA BELLO NÃO SERÁ
ACEITA,DEVIDO NÃO ATENDER A
QUALIDADE DESEJADA.

3.000,00 KG Super Frango Super Frango R$ 13,75 R$41.250,00

189 QUEIJO TIPO MUSSARELA PRODUTO
OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE
POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS
ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS,
COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO
DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O
QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO
GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO
COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDA
NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE
IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS.
INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE
E/OU LEITE RECONSTITUÍDO
PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE
MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE
BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS,
COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS
COAGULANTES APROPRIADAS,
CLORETO DESÓDIO. CAPACIDADE
APROXIMADA DE 4KG QUILOS DO
PRODUTO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA
DO QUEIJO MUSSARELA PÇ DEVERÁ
SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA,
COM AS ABAS SUPERIORES E
INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS
COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, COM
CAPACIDADE PARA 6 (SEIS) PÇS.

400,00 CX Vital Minas Vital Minas R$ 912,00 R$364.800,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram
esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/04/2022 , a contar do dia 19/04/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

EMPORIUM EMAUS LTDA
33.996.337/0001-50